
UNIVERSITETI PUBLIK " KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu pn., 60000. Gji lan. Republ ika e Kosoves 

\\ \\ \\ .uni-l!ji lan.n<.:J te l: 0280390 11 2 

Thirrje per mobilitet te studenteve te UKZ-se ne Universitetin e PH Zug ne Zviccr 

Bazuar ne Marreveshjen e Bashkepunimi t mes UKZ dhe PH Zug per mobilitetin e studenteve, 
dote behet perzgjedhja e studenteve per viziten studimore ne Universitetin PH ZUG ne Zvicer, 
e cila u mundeson 15-te studenteve nga Universiteti Publik "Kadri Zeka" te jene pjese e ketij 
shkembimi. 

Mobilitetet ndihmojne studentet e UKZ-se te ngriten profesionalisht dhe te perfitojne nga 
eksperiencat e ndryshme qe ata marrin nga vizitat e shume vendeve dhe Universiteteve 
Nderkombetare, prandaj aplikoni per te pasur nje eksperience ne Universitetin e PH Zug ne 
Zvicer. 

Mobiliteti i studenteve te UKZ-se ne PH Zug Zvicer do te realizohet ne muajin dhjetor 2025, 
paraprakisht studentet e perzgjedhur te UKZ-se do te presin studentet nga PH Zug ne muajin 
tetor 2025, ku pergjate nje ( I) jave do te kete aktivitete te ndryshme. 

Perzgjedhja e studenteve dote behet duke ju permbajtur kritereve te meposhtme: 

l. Gjithsej 15 studente dote jene pjese e programit per vitin 2025; 
2. Mobiliteti zgjat nje (1) jave; 
3. Gjithsej dote pranohen 15 studente, te gjithe nga Fakulteti i EDUKIMIT; 
4. Nese nuk do te mbushet numri nga studentet e Fakultetit te EDUKIMIT 

atehcre do te pranohen edhe studente nga fakultetet e tjera. 
5. Nga intcrvista do te caktohet nje student lider i grupit qe do te jete pergjcgjes 

per grupin gjate gjithe vizites studentore; 
6. Studentet duhet te flasin gjuhen angleze, perparesi llogaritet edhe gjuha 

gjermane (dote testohen per gjuhe ne ZMJ); 
7. Studentet duhet te kene aftesi te mira komunikimi, te jene te perkushtuar ndaj 

programit, te punojne ne menyre efektive ne grope, te bashkepunojne 
paraprakisht me studentet e PH Zug dhe te pershtaten me kerkcsat c ZM.J per 
realizimin me sukses te programit; 

8. Tc jetc i/e gatshme te mireprese ne shtepi nje studente nga PH Zug per njc 
jave; 

9. Te prezantoj ndonje ide te rendesishme per diskutim gjate procesit te 
intcrvistes, me te cilen do te merret gjate udhetimit ne PH Zug te Zvicres' 

I 0. Te marre pjese ne te gjitha grupet punuese ne UKZ, gjatc vizites se studenteve 
nga PH Zug; 



Tc gj ithe studentet e interesuar, duhet te lajmerohen tek Zyra per Bashkepunim Nderkombetar 
e UKZ-se, deri me daten 26/09/2025, nga ora 09:00-16:00 CET dhe duhet tc kene me vete: 

o Vertetimin qe jane studente; 
o Certifikatcn e notave dhc 
o Kopjcn e pasaportes me vlefshmeri minimale te afatit deri me 31/12/2025. 

Suksese le gj it he studenteve. 
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